
COPIA

COMUNE DI ALESSANDRIA DELLA ROCCA
Provincia di Agrigento

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

 N. 2 del 09-02-2021

 UFFICIO: SINDACO

Proposta di determinazione  n. 2 del 08-02-2021

Oggetto: Nomina Presidente del Comitato Unico di Garanzia

IL SINDACO

Visti IL D.lgs 267/2000 e la L.R. n° 30/2000;

Vista l’allegata proposta, pari oggetto;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

D E T E R M I N A

Di approvare la proposta indicata in premessa ed allegata al presente provvedimento
per farne parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

IL SINDACO

Alfonso Belluccia



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE SINDACALE    N. 2 DEL 08-02-2021

                                                                                                        Ufficio SINDACO

Oggetto: Nomina Presidente del Comitato Unico di Garanzia

Premesso che con Delibera di G.M. n. 49 del 18/06/2015, è stata emanata specifica direttiva
per la Costituzione del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione
del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (CUG), ai sensi della legge 04/11/2010
n.183;

Considerato che con Determina Dirigenziale del Settore I Affari Generali n. 85 del
05/02/2021 è stato rinnovato il sopra menzionato Comitato Unico di Garanzia ai sensi della
direttiva 04/03/2011 del Ministro della P.A. e dell'Innovazione e del Ministro per le Pari
Opportunità, per un periodo pari a 4 anni con incarico rinnovabile una sola volta;

Visto l'art.21, comma 2, della legge n.183/2010, che prevede l'individuazione del Presidente
CUG, nell'ambito dei componenti rappresentanti l'amministrazione e appartenenti ai ruoli
della medesima Amministrazione, il quale deve possedere adeguate conoscenze nelle materie
di competenza CUG;

Rilevato che la scelta può ricadere sulla dipendente a tempo indeterminato, Sig.ra Frisco
Maria Silvana, componente del CUG rappresentante l'A.C. in possesso di adeguati requisiti di
professionalità;

Ritenuto pertanto, di dovere procedere alla nomina della dipendente sopra individuata fra i
componenti appartenenti ai ruoli e rappresentanti l'A.C. Quale presidente del CUG;

Vista la legge 04/11/2010 n.183;
Vista la direttiva 04/03/2011 del Ministro della P.A. E dell'Innovazione e del Ministro per le
Pari opportunità;
Visto lo Statuto Comunale
Per i motivi espressi in premessa

DETERMINA

Di nominare quale Presidente del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità,
la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (CUG) la
Sig.ra Frisco Maria Silvana, dipendente di ruolo componente CUG rappresentante
l'A.C., attualmente in servizio presso il Settore I - Risorse Umane.
Di dare atto che la presente non comporta nessun onere finanziario a carico dell'ente.

Il presente provvedimento sarà portato a conoscenza dell'interessata e dei componenti CUG.



                                                                                                                                  IL SINDACO

                                                                                                        Alfonso Belluccia



REGOLARITA'  TECNICA

In ordine alla regolarita� contabile si esprime parere: Favorevole

Alessandria della Rocca, lì� 09-02-2021
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

                    F.to  Antonella Scibetta
_____________________________________________________________________________________________________



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione del Responsabile
di Pubblicazione, che la presente determinazione n. 2 del 09-02-2021, viene pubblicata
all’Albo pretorio on line sul sito web istituzionale del comune per 15 giorni consecutivi,
a far data dal 09-02-2021 fino al 24-02-2021

N. Reg. Albo:  168

Alessandria della Rocca, lì� 09-02-2021

Responsabile di Pubblicazione IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa   Antonella Scibetta


